UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

CONVOCAÇÃO

EDITAL N. 03/2023
CONVOCA CANDIDATO REMANESCENTE DE LISTA DA
ÚLTIMA SELEÇÃO PARA O MESTRADO PARA MATRICULAR-
SE COMO ALUNO REGULAR DO PROGRAMA, A PARTIR DO 1º
SEMESTRE DE 2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu – Mestrado
Profissional – da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições regulamentares, e
considerando o contido no protocolo SEI n. 22.000076416-4, bem como no item 4.5 do Edital n. 07/2022,
relativo ao processo seletivo para ingresso de alunos regulares no Programa 4m 2022, torna pública
a CONVOCAÇÃO de GABRIEL RIZZON TEIXEIRA LOPES para matricular-se como aluno
regular do Programa, a partir do 1º semestre de 2023, em razão da vaga aberta com o voluntário
pedido de desligamento do Programa, formulado pela mestranda LARISSA SCHECHTEL.

Consoante Edital n. 22/2022, o candidato ora convocado figura como candidato de
melhor aproveitamento entre os candidatos aprovados no processo seletivo, mas não classificados no
número de vagas então existentes, na linha de pesquisa "Teorias e Práticas Jurídicas nas Relações Privadas
e Socioeconômicas".

O candidato ora convocada deverá entrar em contato com a Secretaria do Programa
(mestradodireitouepg@uepg.br) até o dia 16/02/2023, para confirmar seu interesse na vaga e, em caso
positivo, colher instruções sobre como realizar sua matrícula e obter login e senha que lhe possibilite
acessar o sistema informatizado de inscrição em disciplinas para o 1º semestre de 2023.

Ponta Grossa, 13 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva
Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Direito

Documento assinado eletronicamente por Eliezer Gomes da Silva, Coordenador(a) do Programa
de Pós-Graduação em Direito, em 13/02/2023, às 23:57, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

mailto:mestradodireitouepg@uepg.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1312530 e o código CRC 0BFC6FE6.

22.000076416-4 1312530v7